
 

XVII. ročník celostátní konference 
 

Kvalita zdravotní péče a akreditace 
(nové přístupy ke kvalitě ve zdravotnických zařízeních) 

 

11. září 2025, Hotel Occidental Praha 4 
 

Pod záštitou ministra zdravotnictví ČR 
 

Prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., MBA, EBIR 
 

 

Pod záštitou České asociace sester (v jednání) 

 
 
 

 
 
 

Generální partneři konference (v jednání) 
 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

Hlavní témata konference 
 

I.  Zvyšování kvality a bezpečí - nové přístupy ke kvalitě  

II.   Zvyšování kvality a bezpečí - novinky v legislativě 
 

Konference je určena pro: management zdravotnických zařízení, lékaře, NLZP, manažery kvality, 
právníky a další pracovníky, zodpovídající za nastavení, řízení, hodnocení a zvyšování kvality a bezpečí 
ve zdravotnických zařízeních, pro zástupce zdravotních pojišťoven, zřizovatele zdravotnických 
zařízení, zástupce odborných společností a další. 



 

Program konference  
 

8.00-9.00 Registrace účastníků konference 
 

9.00-9.25 Slavnostní zahájení konference, úvodní slovo o kvalitě v českých ZZ (v jednání) 
MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA, předseda Správní rady VZP ČR 
Ing. Zdeněk Kabátek, Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
Ing. Josef Diessl, generální ředitel, Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 
Mgr. Nina Müllerová, Česká asociace sester 
Ing. Leoš Raibr, výkonný ředitel a jednatel STAPRO s.r.o. 
JUDr. Martin Polach, předseda představenstva MAPO Group a.s. 
MUDr. Alan Munteanu, ředitel divize Aesculap, B. Braun Medical s.r.o.  

 

9.25-9.40 Naše další zkušenosti s řízením kvality a bezpečí v českých zdravotnických zařízeních 
RNDr. Renata Podstatová, Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o. 

9.40-10.00 Název prezentace bude upřesněn 
Zástupce akreditované nemocnice  

10.00-10.15 Compliance management system 
MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., FESC, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

10.15-10.30 Újmy na zdraví, možná řešení  
Mgr. Sabina Procházková, Fakultní nemocnice Olomouc 

10.30-10.45 Dopad současné epidemiologické situace na poskytovatele zdravotních služeb 
MUDr. Iva Šípová, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

10.45-11.00 Začínáme být jiní aneb nadstandardní péče o zaměstnance 
Mgr. Iveta Gongalová, Nemocnice Kyjov, p.o. 

 

11-11.45 Coffee break  
 

11.45-12.00 Zvyšování kvality a bezpečí v předoperační přípravě pacienta dle protokolu ERAS 
MUDr. Vít Lorenc, MBA, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

12.00-12.15 Rehabilitace pacientů se získaným postižením mozku 
MUDr. Karel Moses, Rehabilitační ústav Kladruby 

12.15-12.30 Jak přispívá IT ke zvyšování kvality a bezpečí?  
Ing. Daniel Rzyman, Ing. Tomáš Urbanczyk, STAPRO s. r. o.  

12.30-12.45 Digitalizace nemocnice a řízení kvality  
Doc. MUDr. Ján Dudra, PhD., MPH, Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 

 

12.45-14.00 Oběd 
 

14.00-14.30 Předání ocenění – plakety „Kvalitní a bezpečná nemocnice 2025“ 
  Plakety předají zástupci generálních partnerů konference 
 

14.30-14.45 Role paliativní péče v bezpečné nemocnici  
   Mgr. Jana Šrámková, Fakultní Thomayerova nemocnice  
14.45-15.00 Od teorie k praxi: Implementace lékařských standardů ve zdravotnictví 

PharmDr. Eliška Dvořáčková, Ph.D., MUDr. Tomáš Záhora, Nemocnice Na Františku  
15.00-15.20 Název prezentace bude upřesněn 

Zástupce Ministerstva zdravotnictví ČR  
 

15.20-15.30 Ukončení konference  



 

 
Všeobecné informace 
 

Svou účast prosím potvrďte po přihlášení registrovaného uživatele na webu 
https://www.csaz.cz/odborne-akce/. Vždy uveďte Vaše jméno, zdravotnické zařízení a jeho 
fakturační údaje. Uveďte rovněž jména a počet osob, které se budou účastnit školení. 
Obratem Vám bude vystavena a zaslána zálohová faktura. 
         

Konferenční poplatek 
 

3 200 Kč bez DPH do 30. 6. 2025 
3 600 Kč bez DPH od 1. 7. 2025 a na místě 
 

Konferenční poplatek zahrnuje materiály ke konferenci, účast na odborném programu, oběd, 
kávu a občerstvení v průběhu konference. 
 

Adresa hotelu 
Hotel Occidental Praha 
Na Strži 32, 140 00 Praha 4 
Web: https://www.barcelo.com/cs/occidental-hotels/hotely/ceska-
republika/praha/occidental-praha/ 
 

Příjezd do Hotelu Occidental, Praha 4 
 

 

https://www.csaz.cz/odborne-akce/

